
 
 

 

 

 

 

 

 

Resolución provisional de 5 de noviembre de 2024, de concesión 
de becas de la Comisión Nacional de los Mercados y la 

Competencia, para la realización de actividades de formación, 
información y divulgación relacionadas con el ámbito de su 

actuación. 

 
Vistas las solicitudes presentadas en la convocatoria efectuada por Resolución de 20 

de septiembre de 2024 de la CNMC, para la realización de actividades de formación, 

información y divulgación relacionadas con el ámbito de actuación de la CNMC (extracto 

publicado en el BOE de 25 de septiembre de 2024), y teniendo en cuenta la evaluación 

realizada y el informe de la Comisión de Valoración, el Órgano Instructor acuerda lo 

siguiente: 

 

PRIMERO. Publicar en la sede electrónica de la página web de la CNMC 

“www.cnmc.es”, la resolución provisional de concesión de becas, con el listado de 

personas admitidas en cada uno de los códigos de las diferentes modalidades 

recogidas en el apartado primero de la convocatoria, con su puntuación y 

ordenadas alfabéticamente por el primer apellido, así como de las personas 

excluidas con indicación de las causas que han motivado su exclusión. 

 
SEGUNDO. Conceder un plazo de 10 días desde la publicación de la presente 

propuesta de Resolución provisional para, en su caso, presentar alegaciones. 

 
LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS. 

 

MODALIDAD DERECHO 
     

 

DER1.- DIRECCIÓN DE ENERGÍA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

BARREIRO CABANAS SANDRA ****9748* 50,00 

BLASCO JIMÉNEZ MARÍA ****1880* 79,75 

COUTO PÉREZ DIEGO ****7009* 60,00 

GINER CIAURRIZ IGNACIO ****9551* 44,00 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

LLANOS CIAFRINO THOMAS ****6362* 76,00 

MARTÍNEZ CINTAS JORGE 
ALBERTO ****5735* 59,25 

MESA PALMERO SARA ****5004* 46,00 

ORIA FERNÁNDEZ BEATRIZ ****3147* 52,00 

RAYÓN GONZÁLEZ SARA ****0150* 63,00 

SÁNCHEZ MAGDALENA MARÍA ****0836* 50,00 

SOBREVIA I GAGO JAN ****8060* 56,50 

STAMPA SUÁREZ-INCLÁN MARÍA PAZ ****7973* 52,00 
 
 
 
 
 
 
 

DER2.- DIRECCIÓN DE COMPETENCIA – MADRID 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

ACEVEDO VARELA CARMEN ****6535* 57,50 

AMADOR GIL ISABEL ****9090* 41,00 

BARREIRO CABANAS SANDRA ****9748* 50,00 

BLASCO JIMÉNEZ MARÍA ****1880* 79,75 

BOLUDA MATEOS ANA ****8167* 59,00 

CABALLERO HERNÁNDEZ ALBA LUNA ****9555* 40,00 

CASTILLO CASADO IRENE ****9378* 44,50 

COUTO PÉREZ DIEGO ****7009* 60,00 

JIMÉNEZ GÓMEZ FERNANDO ****9695* 45,00 

LASSO GIMÉNEZ-
ESPARZA MARÍA ÁNGELES ****3211* 75,00 

LEDESMA DE MIGUEL MARC ****9758* 47,00 

LLANOS CIAFRINO THOMAS ****6362* 76,00 

LÓPEZ DÍAZ BEATRIZ ****5469* 56,00 

MARTINEZ CINTAS JORGE ALBERTO ****5735* 59,25 

MESA PALMERO SARA ****5004* 46,00 

ORIA FERNÁNDEZ BEATRIZ ****3147* 52,00 

PÉREZ CAMBLOR ÁNGELA ****3628* 60,00 

RAYÓN GONZÁLEZ SARA ****0150* 63,00 

SALAS MATEO PEDRO ****4880* 47,00 

SÁNCHEZ MAGDALENA MARÍA ****0836* 50,00 

SOBREVIA I GAGO JAN ****8060* 56,50 

STAMPA SUÁREZ-INCLÁN MARÍA PAZ ****7973* 52,00 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

URRUZUNO BLÁZQUEZ ASIER ****6626* 41,00 
 
 
 
 
 
 
 

DER3.- DPTO. DE CONTROL INTERNO – MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

ACEVEDO VARELA CARMEN ****6535* 57,50 

AMADOR GIL ISABEL ****9090* 41,00 

CABALLERO HERNÁNDEZ ALBA LUNA ****9555* 40,00 

COUTO PÉREZ DIEGO ****7009* 60,00 

GINER CIAURRIZ IGNACIO ****9551* 44,00 

LLANOS CIAFRINO THOMAS ****6362* 76,00 

MARTINEZ CINTAS JORGE ALBERTO ****5735* 59,25 

REDONDO NAVARRO ÁLVARO ****6256* 49,75 
 
 
 
 
 

 

DER4.- DIRECCIÓN DE TELECOMUNICACIONES Y DEL SECTOR AUDIOVISUAL – BARCELONA 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

CASTILLO CASADO IRENE ****9378* 44,50 

GINER CIAURRIZ IGNACIO ****9551* 44,00 

LEDESMA DE MIGUEL MARC ****9758* 47,00 
 
 
 
 
 
 

DER5.- ASESORÍA JURÍDICA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

ACEVEDO VARELA CARMEN ****6535* 57,50 

BLASCO JIMÉNEZ MARÍA ****1880* 79,75 

BOLUDA MATEOS ANA ****8167* 59,00 

CASTILLO CASADO IRENE ****9378* 44,50 

JIMÉNEZ GÓMEZ FERNANDO ****9695* 45,00 

LASSO GIMÉNEZ-
ESPARZA MARÍA ÁNGELES ****3211* 75,00 

LÓPEZ DÍAZ BEATRIZ ****5469* 56,00 

MESA PALMERO SARA ****5004* 46,00 

ORIA FERNÁNDEZ BEATRIZ ****3147* 52,00 

PÉREZ CAMBLOR ÁNGELA ****3628* 60,00 

RAYÓN GONZÁLEZ SARA ****0150* 63,00 

REDONDO NAVARRO ÁLVARO ****6256* 49,75 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

SALAS MATEO PEDRO ****4880* 47,00 

SÁNCHEZ MAGDALENA MARÍA ****0836* 50,00 

STAMPA SUÁREZ-INCLÁN MARÍA PAZ ****7973* 52,00 

URRUZUNO BLÁZQUEZ ASIER ****6626* 41,00 
 
 
 
 
 
 

DER6.- ASESORÍA JURÍDICA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

AMADOR GIL ISABEL ****9090* 41,00 

BARREIRO CABANAS SANDRA ****9748* 50,00 

BOLUDA MATEOS ANA ****8167* 59,00 

CABALLERO HERNÁNDEZ ALBA LUNA ****9555* 40,00 

JIMÉNEZ GÓMEZ FERNANDO ****9695* 45,00 

LASSO GIMÉNEZ-
ESPARZA MARÍA ÁNGELES ****3211* 75,00 

LEDESMA DE MIGUEL MARC ****9758* 47,00 

LÓPEZ DÍAZ BEATRIZ ****5469* 56,00 

PÉREZ CAMBLOR ÁNGELA ****3628* 60,00 

REDONDO NAVARRO ÁLVARO ****6256* 49,75 

SALAS MATEO PEDRO ****4880* 47,00 

SOBREVIA I GAGO JAN ****8060* 56,50 

URRUZUNO BLÁZQUEZ ASIER ****6626* 41,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODALIDAD DE ECONOMÍA 
     

 

ECO1.- PRESIDENCIA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

DE LOPE PÉREZ LUIS ****3483* 63,00 

GUGLIELMI CERVERA CRISTINA ****2530* 50,00 

GUZMÁN ÁLVAREZ JARA ****2545* 54,00 

LARA MOLINA MANUEL 
ALFONSO ****6222* 49,00 

LATORRE COY RAFAEL M ****5512* 40,00 

SÁNCHEZ SEGOVIANO CARMEN ****6462* 40,00 
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ECO2.- DIRECCIÓN DE COMPETENCIA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 
ÁLVAREZ-

REMENTERÍA RODRÍGUEZ PAULA ****4658* 44,00 

DE LOPE PÉREZ LUIS ****3483* 63,00 

DONADIÓS MUÑOZ JESÚS ****0495* 40,00 

GUGLIELMI CERVERA CRISTINA ****2530* 50,00 

GUZMÁN ÁLVAREZ JARA ****2545* 54,00 

LARA MOLINA MANUEL 
ALFONSO ****6222* 49,00 

LATORRE COY RAFAEL M ****5512* 40,00 

NAVAS JIMÉNEZ LYDIA ****4980* 48,00 

SÁNCHEZ SEGOVIANO CARMEN ****6462* 40,00 

VIZCÁINO VARGAS SERGIO ****4346* 52,00 
 
 
 
 
 
 

ECO3.- DIRECCIÓN DE TRANSPORTES Y DEL SECTOR POSTAL – MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 
ÁLVAREZ-

REMENTERÍA RODRÍGUEZ PAULA ****4658* 44,00 

DE LA FUENTE SANZ ALFONSO ****3792* 65,00 
 
 
 
 
 
 

ECO4.- DIRECCIÓN DE ENERGÍA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 
ÁLVAREZ-

REMENTERÍA RODRÍGUEZ PAULA ****4658* 44,00 

DE LA FUENTE SANZ ALFONSO ****3792* 65,00 

DE LOPE PÉREZ LUIS ****3483* 63,00 

DONADIÓS MUÑOZ JESÚS ****0495* 40,00 

SÁNCHEZ SEGOVIANO CARMEN ****6462* 40,00 

VIZCÁINO VARGAS SERGIO ****4346* 52,00 
 
 
 
 
 
 
 

ECO5.- DPTO. DE PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

DE LA FUENTE SANZ ALFONSO ****3792* 65,00 

DONADIÓS MUÑOZ JESÚS ****0495* 40,00 

GUGLIELMI CERVERA CRISTINA ****2530* 50,00 

GUZMÁN ÁLVAREZ JARA ****2545* 54,00 

LARA MOLINA MANUEL 
ALFONSO ****6222* 49,00 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

LATORRE COY RAFAEL M ****5512* 40,00 

NAVAS JIMÉNEZ LYDIA ****4980* 48,00 

VIZCÁINO VARGAS SERGIO ****4346* 52,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODALIDAD DE INGENIERÍA 
      

 

ING1.- DIRECCIÓN DE ENERGÍA - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

BUSTILLO BLANCO ANTONIO ****9869* 39,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODALIDAD DE PERIODISMO 
     

 
 
 

PER1.- PRESIDENCIA (COMUNICACIÓN) - MADRID 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

CABALEIRO VÁZQUEZ PAULA ****9042* 47,00 

DE ARCE GARCÍA JUAN ****1947* 49,00 

GARCÍA SILLERO CLARA ****6389* 46,00 

MERAYO ALBA IRENE ****5712* 47,00 

RODRÍGUEZ TAPIADOR RUBÉN ****4572* 44,00 

VILLAMUERA BARTOLOMÉ JAIME ****6792* 41,25 
 
 
 
 
 
 

PER2.- D. TELECOMUNICACIONES Y DEL SECTOR AUDIOVISUAL - MADRID 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE PUNTOS 

CABALEIRO VÁZQUEZ PAULA ****9042* 47,00 

DE ARCE GARCÍA JUAN ****1947* 49,00 

GARCÍA SILLERO CLARA ****6389* 46,00 

MERAYO ALBA IRENE ****5712* 47,00 

RODRÍGUEZ TAPIADOR RUBÉN ****4572* 44,00 

VILLAMUERA BARTOLOMÉ JAIME ****6792* 41,25 
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LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS. 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE Motivo exclusión 

AGUIRRE PÉREZ LUISA 
FERNANDA ****6113* Art 4 1d Bases Reg. (Titulación anterior, 5 años, a la publicación 

convocatoria BOE) 

ALCAIDE LÓPEZ ALEJANDRA ****7525* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

ÁLVAREZ LIBRÁN ERNESTO ****7470* Art 4 1d Bases (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 
convocatoria BOE) 

ARAGÜÉS FLORISTÁN CRISTINA ****9264* Apartado 4.2 de la convocatoria (Solicitud presentada fuera de plazo) 

ASTIGARRAGA SANTAMARÍA INÉS ****8373* Art 4 1c Bases (No acredita titulación universitaria) 

BETANCUR   EDWIN 
ALEXANDER ****6910* Art 4 1d Bases (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 

convocatoria BOE) 

BIBAS GONZÁLEZ DE 
PEREDO MATEO ****3590* Apartado 4.2 de la convocatoria (no aporta Anexo I o documentación) 

BRUSONI REYES AGUSTÍN ****4710* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

CABALLERO FERNÁNDEZ-
FÍGARES CARMEN ****2308* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

CANDAMÍN MARCOS LORENZO ****9498* Art 4 1c Bases Reg. (Título no análogo) 

CASTRO CARRACEDO FELIPE ****0840* Art 4 1d Bases Reg. (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 
convocatoria BOE) 

COLOMA PÉREZ ALEJANDRA ****4815* Art 4 1d Bases Reg. (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 
convocatoria BOE) 

CONDE FIGUEROA ERNESTO ****1809* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

DE HIPÓLITO DE SANDE MARIO ****1727* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

DE LA FUENTE MALLOR ALFREDO ****7871* Art 4 1c Bases (Título no análogo) 

DEL VALLE MORANCHEL LAURA ****8334* Art. 11.3 Bases Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 4.2 
de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

DÍAZ VÁZQUEZ MARTA ****1053* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

DOMÍNGUEZ MORENO JULIA ****0457* Art 4 1d Bases Reg. (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 
convocatoria BOE) 

EL AGY EL 
MOATASSIM HADIYA ****7658* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

FRADEJAS MARTÍNEZ IRACEMA ****4092* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

GARCÍA RODRÍGUEZ ALEJANDRO ****2934* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

GÓMEZ MORENO JUAN BAUTISTA ****2973* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

GÓMEZ PUENTE BEATRIZ ****2046* Apartado 4.2 de la convocatoria (no indica prioridad de becas) y (falta 
acreditar nota media) 

GONZÁLEZ CORRAL MARÍA ****6118* Apartado 4.2 de la convocatoria (Solicitud presentada fuera de plazo) 

GRACIA SÁNCHEZ GUILLERMO ****5664* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

HAZIOUN AZAHAF ALI ****6120* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

JIMÉNEZ MARTINEZ MARTA ****8003* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ VÍCTOR ****2121* Apartado 4.2 de la convocatoria (no aporta Anexo I o documentación) 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI / NIE Motivo exclusión 

JOVER VELOZ ENRIQUE ****6468* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

LUCAS LEDESMA TEODORO ****4587* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

MARTÍNEZ LÓPEZ BELTRÁN ****6155* Art 4 1c Bases Reg. (Título no análogo) 

MEDINA SANDÍN ALEJANDRO ****2939* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

MONTENEGRO ÚBEDA JUDHEY 
FIDELIA ****1401* Art. 8 Bases (Solicitud presentada por medios no validos) 

MORALES CARRETERO AITOR ****3929* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

MUCCI LOZANO STEFANO ****2572* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

NAVARRO ANTOÑANZAS IGNACIO 
JAVIER ****3738* Apartado 4.2 de la convocatoria (no aporta Anexo I o documentación) 

NAVAS JIMÉNEZ LYDIA ****4980* Art 4 1c Bases. (Título no análogo para modalidad de Periodismo) 

OLMEDO GONZÁLEZ PABLO ****8059* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

PALOMERA SÁNCHEZ PATRICIA ****6129* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

PARDO BARRERA ANTONIO ****9580* Art 4 1c Bases (Título no análogo) 

PELLICERO CALVO VÍCTOR ****4455* Art 4 1c Bases (Título no análogo) 

PÉREZ CARRASCO JULIA ****2914* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

PERRONE   ANTONELLA ****PY0P* Art 4 1c Bases (No acredita titulación universitaria) 

PLACER VÁZQUEZ ÁLVARO ****0870* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

REQUEJO FRADEJAS IRENE ****4487* Apartado 4.2 de la convocatoria (no aporta Anexo I o documentación) 

ROBLES ROMERO SOFÍA ****5502* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 
4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

SÁNCHEZ MOJÓN MARÍA DEL 
CARMEN ****2539* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) y Apartado 

4.2 de la convocatoria (falta acreditar nota media) 

SÁNCHEZ MORENO-CID ÁNGELA ****1625* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

SÁNCHEZ PORRAS CARMEN ****469T* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

SANZ VILLAESCUSA GONZALO ****9921* Art. 11.3 Bases (Puntuación inferior a la mínima exigida) 

TISNER BURILLO LUIS ****3038* Art 4 1d Bases. (Títulación anterior, 5 años, a la publicación 
convocatoria BOE) 

VARGAS MENDEZ PAMELA 
CAROLINA ****5083* Art. 8 Bases (Solicitud presentada por medios no validos) 

VILLAMUERA BARTOLOMÉ JAIME ****6792* Art 4 1c Bases (Título no análogo para modalidad de Economía) 

VIVAS GUTIERREZ MARÍA 
VICTORIA ****8241* Art 4 1c Bases (Título no análogo) 

 

Madrid, 5 de noviembre de 2024 
La Subdirectora de Recursos Humanos y 

Gestión Económica y Patrimonial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Reyes Feito Castellano 
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